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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI, NADARZYN, PODKOWA LEŚNA

W sobotę 19 stycznia cała Polska żegnała zamordowanego podczas 
gdańskiego Finału WOŚP Prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza. 
W wielu miastach poruszone morderstwem społeczeństwo 
dawało wyraz solidarności z rodziną Prezydenta i sprzeciwu 
wobec przejawom zdziczenia. 

Pożegnanie Prezydenta

W Nadarzynie mieszkańcy ułożyli ze zniczy wielkie serce

J uż w środę wieczorem mieszkańcy 
Grodziska Mazowieckiego zebrali się 

na Placu Króla Zygmunta Starego, by 
zapalić znicze, odmówić modlitwę za 
duszę zmarłego, zamanifestować swój 
sprzeciw wobec przemocy. W Mediate-
ce wyłożona została księga kondolen-
cyjna, do której mógł się wpisać każdy 
mieszkaniec.

Prezydenci Sopotu, Warszawy oraz 
Gliwic wystosowali apel do prezyden-
tów miast, z prośbą o umożliwienie 
mieszkańcom zebranie się na central-
nych placach i zapalenie zniczy.

Sobota była dniem 
pełnym zadumy, 

przemyśleń i przejawów 
solidarności

P&R 
w Otrębusach 

Alarm 
bombowy 

Ten dziki parking już niedługo zmieni oblicze

Na miejscu pojawili się policjanci i strażacy
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\\\ PRUSZKÓW

rozkład jazdy to jedno, 
rzeczywistość jednak 
często pokazuje coś innego. 
Pruszkowianie zwracają uwagę 
na opóźnienia autobusów. 
Urząd planuje wprowadzić 
zmiany w rozkładach jazdy.

N a terenie Pruszkowa funkcjonu-
je aż siedem linii autobusowych. 

Mieszkańcy dostrzegają jednak szereg 
kwestii, które wymagają zainteresowa-
nia i modyfikacji. do pruszkowskiego 
Urzędu Miasta wpływają liczne wnio-
ski. Przede wszystkim dotyczą potrzeby 
uruchomienia nowych tras czy zwięk-
szenia częstotliwości funkcjonowania 
linii. Pojawiają się wnioski o zmiany 
rozkładów jazdy i dopasowania godzin 
kursów do m.in. rozkładu SKM. do ma-
gistratu trafiają również skargi dotyczą-
ce funkcjonowania komunikacji, które 
– jak zapewnia Urząd – są natychmiast 
wyjaśniane z przewoźnikiem. 

Urzędnicy zapewniają, że robią 
wszystko, aby komunikacja zaspokajała 
potrzeby mieszkańców. Uruchomiono 
dodatkowe linie 2 BiS, 3 BiS i 6 BiS, a 

także zwiększono częstotliwość kurso-
wania autobusów. Umowa z obecnym 
przewoźnikiem obowiązuje do końca 
czerwca 2020 roku.

Podstawowym problemem, zwłasz-
cza w godzinach szczytu, są opóźnienia 
w kursowaniu komunikacji. to przede 
wszystkim skutek korków. – Oddziałuje 
to bardzo mocno na funkcjonowanie 
naszej komunikacji miejskiej. Na części 
linii czas przejazdu został tak dobrany, 
aby uwzględnić możliwe opóźnienia. 
Nie wszystkie sytuacje na drogach je-
steśmy w stanie przewidzieć. reagu-
jemy na każdą uwagę czy skargę pasa-
żera, każda sytuacja jest wyjaśniana na 
bieżąco z przewoźnikiem – tłumaczy 
Monika Michlewicz z pruszkowskiego 
urzędu. – W najbliższym czasie będą 
wprowadzane zmiany rozkładów jazdy 
autobusów całej komunikacji miejskiej, 
zamierzamy między innymi uwzględnić 
zmiany w tych kursach, które generują 
opóźnienia. Na punktualność naszych 
autobusów wpływa także sprzedaż bi-
letów przez kierowców. Jednak w tej 
kwestii do końca obowiązywania umo-
wy nie jesteśmy w stanie nic zmienić 
– dodaje.

Artur Szpuda

Autobusy nie na czas

\\\ REGION

W 2018 r. Warszawska Kolej 
dojazdowa przewiozła  
ponad 8,5 mln pasażerów.  
to o 11% więcej w stosunku  
do ubiegłego roku. 

P rzy kasie na stacji Podkowa Leś-
na Górna, 12 grudnia wyłoniono 

8-milionowego pasażera w roku 2018.  
Przez kolejne dwa tygodnie WKd prze-
wiozła jeszcze ponad pół miliona osób 
i ostatecznie liczba pasażerów wyniosła 
8 599 773.

– tak dobre, rekordowe wyniki 
przewozowe, osiągnięte na linii WKd 
w 2018 r., niewątpliwie przejdą do hi-
storii spółki. Jest to niezmiernie dobry 
rezultat, którego zapowiedź mieliśmy 
okazję zaobserwować już w początko-
wych dniach grudnia ubiegłego roku – 
komentuje Michał Panfil, Prezes Zarzą-
du Warszawskiej Kolei dojazdowej.

Na sukces „wukadki” wyraźnie 
wpłynął m.in. remont linii kolejowej 
nr 447 na odcinku Warszawa Włochy 
– Grodzisk Mazowiecki, która do wrześ-
nia była nieczynna. Pasażerowie mieli 
więc wybór między zastępczą komu-
nikacją autobusową, a pociągami WKd. 

to właśnie w tym okresie przewoźnik 
zanotował największy wzrost liczby pa-
sażerów w stosunku do analogicznego 
okresu w 2017 roku.

Jednak nie tylko remont  „konkuren-
cyjnej” linii jest powodem tego sukcesu. 
Pokazują to dane z ostatnich miesięcy 
roku, z których wynika, że nie nastąpił 
znaczący odpływ pasażerów.

– rozkład jazdy pociągów w ra-
mach oferty przewozowej WKd przez 
cały ubiegły rok nie podlegał żadnym 
zmianom (te wprowadzono z końcem 
grudnia pod kątem rozbudowy oferty 
na rok 2019), zachowując swoje mocne 

strony, takie jak wysoka częstotliwość i 
regularność odjazdów z poszczególnych 
stacji i przystanków osobowych. Stabil-
na oferta przewozowa w połączeniu z 
wysoką punktualnością i niezawodnoś-
cią kursowania pociągów WKd – infor-
muje przewoźnik.

Faktycznie, Urząd transportu Ko-
lejowego (UtK) opublikował dane, z 
których wynika, że spółka WKd była 
najpunktualniejszym przewoźnikiem 
pasażerskim w kraju, osiągając wskaź-
niki na poziomie ok. 99,5%.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Rekordowy rok dla WKD

WKD to najpunktualniejszy przewoźnik pasażerski w kraju

Z dotacji skorzystać mogą nie tylko 
osoby fizyczne, ale również wspól-

noty mieszkaniowe, osoby prawne, 
przedsiębiorcy a także jednostki sek-
tora finansów publicznych, będące 
gminnymi lub powiatowymi osobami 
prawnymi. O dotację mogą starać się 
powyższe podmioty, które posiadają 

tytuł prawny do nieruchomości zlokali-
zowanej na terenie gminy Brwinów, na 
której ma być realizowana inwestycja tj. 
prawo własności lub prawo użytkowa-
nia wieczystego.

Zgodnie z regulaminem przyznanie 
dotacji możliwe jest po łącznym speł-
nieniu warunków:

– dofinansowanie przysługuje tyl-
ko i wyłącznie na zakup nowego kotła/
pieca przy czym urządzenie musi być 
fabrycznie nowe (nieużywane), posia-
dające atesty dopuszczające go do po-
wszechnego użytku z przyznaną gwa-
rancją, a w przypadku zakupu nowego 
kotła/pieca na pellet dodatkowo musi 
spełniać on wymogi ekoprojektu okre-
ślone rozporządzeniem Komisji (UE) 
2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. 
w sprawie wykonania dyrektywy Parla-
mentu Europejskiego i rady 2009/125/
WE (dz. Urz. UE L 193 z 21.07.2015 str 
100 z późn. zm.),

– kocioł/piec węglowy stanowią-
cy główne źródło ogrzewania ulegnie 
trwałej likwidacji,

– wnioskodawca może ubiegać się 
tylko raz, na jeden lokal mieszkalny, o 
dofinansowanie na wymianę systemu 
ogrzewania. 

Wnioski o dotację na zmianę syste-
mów grzewczych można składać do 31 
maja b.r. w Urzędzie Gminy. 

Po pozytywnym rozpatrzeniu wnio-
sku, wnioskodawca może otrzymać 
dotację na udokumentowany fakturą 
zakup kotła/pieca w wysokości 75% 
poniesionych wydatków, jednak nie 
więcej niż 5 tys. zł.

Marek Zdrzyłowski

Wymiana pieca z dotacją

\\\ BeZPłATne cZiPowAnie PSów i KoTów
Mieszkańcy Pruszkowa mogą bezpłatnie zaczipować koty i psy oraz skorzystać 
z dofinansowania na sterylizację/kastrację.
Niejednokrotnie podczas spaceru zdarza się, 
że nasz pupil ucieknie. W sytuacji, gdy zwierzę 
się zgubi, niezwykle pomocny jest czip. dzię-
ki niemu można szybko i sprawnie odnaleźć 
właściciela. Numer czipa rejestrowany jest w 
ogólnopolskiej bazie, gdzie umieszczane są dane 
opiekuna. Sam zabieg trwa zaledwie chwilę i jest 
praktycznie bezbolesny dla zwierzaka.
Mieszkańcy Pruszkowa mogą również skorzystać z 50% dofinansowania na stery-
lizację/kastrację psów i kotów. W tym celu należy wypełnić pisemne oświadczenie 
woli dokonania zabiegu oraz zobowiązanie do uiszczenia 50% kosztów. W przy-
padku sterylizacji i kastracji psa to odpowiednio 250 zł i 150 zł, zaś kota – 100 zł  
i 50 zł. Ponadto, właściciel musi okazać dowód osobisty, ewentualnie – pierwszą 
stronę deklaracji Pit. Chodzi o adres zamieszkania właściciela zwierzęcia. Koniecz-
ne jest okazanie aktualnego potwierdzenia szczepienia psa przeciw wściekliźnie.
Po oświadczenie należy udać się do pokoju nr 17 w pruszkowskim urzędzie. dofi-
nansowanie przysługuje do dwóch zwierząt w ciągu roku. Zabiegi są realizowane 
w przychodni weterynaryjnej VetCare przy ul. Majowej 3, która jest otwarta od 
poniedziałku do piątku w godz. 10.00-21.00 oraz w soboty – 10.00-16.00.

\\\ PRUSZKÓW

Na autobus czasami trzeba poczekać
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Dotacja przysługuje tylko na zakup nowego kotła

\\\ BRWINÓW

Gmina Brwinów rozpoczęła realizację programu wymiany 
nieefektywnych, zanieczyszczających środowisko pieców 
węglowych na gazowe, elektryczne lub zasilanych pelletem 
drzewnym, jeżeli w danej lokalizacji nie ma sieci gazowej. W tym 
roku Brwinów przeznaczy na ten cel 200 tys. złotych. 
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Mieszkańcy dojeżdżający 
kolejką WKd do pracy, 
przesiadający się do kolei  
w Otrębusach, pozostawiają 
swoje samochody i rowery  
na dzikim parkingu przy ulicy 
Natalińskiej, tuż przy stacji 
WKd. W tym roku teren ten 
bardzo się zmieni. 

Z akończyła się procedura prze-
targowa na wykonanie prac przy 

budowie w tym miejscu parkingu z 
prawdziwego zdarzenia. W przetargu 
wyłoniony został wykonawca – firma 
intec Marek Krawczyk z Sannik – który 
będzie realizatorem projektu budow-
lanego oraz wykonawcą prac budow-
lanych parkingu w systemie „Parkuj i 
Jedź”.

Z parkingu korzysta wielu miesz-
kańców dojeżdżających do pracy, szkół 
i uczelni, dlatego konieczne było jego 

„ucywilizowanie”. Powstaną tu 42 miej-
sca parkingowe dla samochodów oso-
bowych, z dwiema zatokami dla osób 
niepełnosprawnych, oraz zadaszone 
miejsca dla 22 rowerów. Manewrowość 

na parkingu ma ułatwić zaplanowana 
droga, zakończona okrągłym placem, 
połączonym zjazdem z ulicą Nataliń-
ską. Powstanie tu również ciąg pieszo-
-rowerowy.

Projekt ma uwzględnić również 
parkingowy system kontroli dostępu, 

monitoring i oświetlenie. Ustawiona 
zostanie również przenośna toaleta 
oraz kosze na śmieci. W rejonie parkin-
gu na wysokości drogi wojewódzkiej 
powstanie przejście dla pieszych wraz 
z przejazdem dla rowerów.

Zgodnie z umową wykonawca  
powinien zakończyć prace związane 
z budową parkingu w grudniu 2019 r. 
inwestycja ta jest realizacją pierw- 
szej części projektu, który zakłada  
w dalszym etapie rozbudowę parkin- 
gu o dalszych 30 stanowisk parkingo-
wych. Pod tę część gmina Brwinów już 
zakupiła grunty w sąsiedztwie torów 
kolejki.

Koszt budowy pierwszego etapu 
parkingu wyniesie 1 220 160 zł. Gmina 
Brwinów otrzymała  unijne dofinan-
sowanie w wysokości 723 120,98 zł  
z regionalnego Programu Operacyjnego 
WM 2014-2020 w ramach konkursu 
z działania 4.3 „redukcja emisji zanie-
czyszczeń powietrza”.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

P&R w Otrębusach 

\\\ PRUSZKÓW

18 stycznia przebiegł pod 
znakiem strachu w Urzędzie 
Miasta Pruszkowa. Wszystko 
przez wiadomość o bombie. 

N a szczęście skończyło się na stra-
chu, jednak w żadnym przypadku 

takich informacji nie można ignorować. 
Urząd zaczął dzień jak co dzień, ale ko-
lejne godziny daleko odbiegały od nor-
malności. Po otrzymaniu wiadomości o 
zagrożeniu, natychmiast podjęto czyn-
ności mające na celu zabezpieczenie bu-
dynku. Ewakuowano wszystkie osoby 
znajdujące się w urzędzie, a na miejscu 
pracowali policjanci i strażacy. Budynek 
został dokładnie sprawdzony, po kilku 

godzinach funkcjonariusze stwierdzili, 
że jest w pełni bezpieczny.

W związku z zagrożeniem, 18 
stycznia Urząd Miasta był nieczynny. 

Policja podjęła czynności, których ce-
lem jest dotarcie do osoby odpowie-
dzialnej za całą sytuację.

Artur Szpuda

Alarm bombowy 

\\\ MILANÓWEK

W ubiegłym tygodniu 
grodziscy policjanci przyjęli 
zawiadomienie o groźbach 
pozbawienia życia burmistrza 
Piotra remiszewskiego przez 
jednego z mieszkańców. 

P odczas rozmowy telefonicznej, pro-
wadzonej przez mieszkańca powia-

tu grodziskiego z pracownicą urzędu, 
niezadowolony z finansowych decyzji 
administracyjnych mieszkaniec zagroził 
pozbawieniem życia burmistrza. Sytua-
cję tę urzędniczka uznała za zagrożenie 
i próbę wywarcia wpływu na czynności 

urzędowe. O tym fakcie natychmiast po-
wiadomiona została grodziska policja. 
Funkcjonariusze szybko dotarli do męż-
czyzny, który użył gróźb prawnie zabro- 
nionych. 73-letniemu mężczyźnie posta- 
wione zostały zarzuty do których przy- 
znał się i dobrowolnie poddał karze.

Po przesłuchaniu mężczyzna usły-
szał zarzut z artykułu 224 Kodeksu 
Karnego. Za użycie gróźb karalnych 
mężczyźnie wymierzona została kara 
sześciu miesięcy pozbawienia wolności 
w zawieszeniu oraz obowiązek przepro-
szenia burmistrza na piśmie. Mężczyzna 
został potraktowany dość łagodnie, bo-
wiem przestępstwo to zagrożone jest 
karą pozbawienia wolności do 3 lat.

Policjanci przypominają o odpowie-
dzialności za każde bezprawne zacho-
wanie, a także słowa kierowane wobec 
innych ludzi różnymi drogami. Wśród 
często niepoważnie traktowanych prze-
stępstw ściganych na wniosek osoby 
poszkodowanej są znieważenia, czy 
kierowanie gróźb karalnych, zwłaszcza, 

gdy są popełniane za pośrednictwem te-
lefonu, czy mediów elektronicznych. W 
każdej takiej sytuacji osoby podejrzane 

nie mogą czuć się bezkarne. Funkcjona-
riusze mają możliwości ustalić ich tożsa-
mość i dotrzeć do nich po popełnieniu 
takiego przestępstwa.

W świetle tragedii która wydarzyła 
się niedawno w Gdańsku, tego rodzaju 
zachowania budzą szczególny niepo-
kój. Miejmy nadzieję, że to tylko utrata 
samokontroli podczas silnego wzburze-
nia, ale nie usprawiedliwia to w żaden 
sposób użycia tego typu pogróżek. Są 
różne możliwości dochodzenia swoich 
racji, ale zawsze muszą one być zgodne 
z prawem.               Marek Zdrzyłowski

Ukarany 
za pogróżki

„Żegnamy Pawła Adamowicza, Pre-
zydenta Miasta Gdańska, wspaniałego 
człowieka, wielkiego samorządowca, 
naszego Przyjaciela z Unii Metropolii 
Polskich i Związku Miast Polskich. Ape-
lujemy do włodarzy wszystkich samo-
rządów, aby w czasie sobotnich uroczy-
stości pogrzebowych umożliwili swoim 
mieszkańcom zebranie się na central-
nych placach swoich miast i zapalenie 
zniczy. W obecnej sytuacji jedynie nasze 
myśli i wsparcie duchowe są w stanie 

wesprzeć rodzinę i mieszkańców Gdań-
ska. Niech ten okres żałoby będzie cza-
sem zadumy, spokoju i zastanowienia.” 
– czytamy w treści apelu podpisanego 
przez Jacka Karnowskiego, rafała trza-
skowskiego i Zygmunta Frankiewicza.

W Nadarzynie pod ustawionym 
portretem Pawła Adamowicza, miesz-
kańcy zapalili znicze ustawione w 
kształt wielkiego serca. Urząd Gminy 
zadbał również o znicze, które stały 
przygotowane dla tych, którzy ze sobą 
ich nie przynieśli.

W Podkowie Leśnej, w Parku Przy-
jaźni Polsko-Węgierskiej, pod portretem 
Prezydenta Adamowicza mieszkańcy 
ustawiali znicze i wspólnie odmawiali 
modlitwę. W pobliżu wyłożona została 
również księga kondolencyjna, do któ-
rej każdy mógł wpisać swoje refleksje. 
Na znak żałoby od piątku do niedzieli 
wyłączone zostały również świąteczne 
ozdoby na choince oraz przy stacji WKd.

Burmistrz Artur tusiński repre-
zentował Miasto Podkowa Leśna oraz 
Unię Miasteczek Polskich podczas uro-
czystego pożegnania Prezydenta przez 
samorządowców w Gdańsku.

Sobota była dniem pełnym zadumy, 
przemyśleń i przejawów solidarności. 
takiej zwykłej, ludzkiej więzi z drugim 
człowiekiem.

Tekst i zdjęcia Marek Zdrzyłowski

Pożegnanie 
Prezydenta

Ewakuowano wszystkie 
osoby znajdujące się  

w urzędzie, a na miejscu 
pracowali policjanci  

i strażacy

W Podkowie Leśnej wyłożona została 
księga kondolencyjna  

W każdej takiej sytuacji 
osoby podejrzane nie 

mogą czuć się bezkarne

Powstaną tu  
42 miejsca parkingowe 

dla samochodów 
osobowych, z dwiema 

zatokami dla osób 
niepełnosprawnych,  

oraz zadaszone miejsca 
dla 22 rowerów

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ PRUSZKÓW

Samorządy szukają rozwiązań 
proekologicznych, które 
pomogą troszczyć się o czyste 
powietrze. Miasto Pruszków nie 
zapomina również o aspekcie 
edukacyjnym. Na tym polu 
postawiono na... bajkę i komiks. 

M oże to rozwiązanie nietypowe, 
jednak przede wszystkim mia-

sto chce dotrzeć do różnych grup od-
biorców i zwrócić uwagę na problem. 
– Zdajemy sobie sprawę, że jest wiele 
elementów, które mogą wpłynąć na 
zmianę postawy i nawyków nas wszyst-
kich, dlatego ważne jest, aby  kształto-
wać wśród nas, mieszkańców, poczucie 

świadomości i odpowiedzialności za 
otaczające  środowisko – podkreśla El-
żbieta Jakubczak-Garczyńska, naczelnik 
wydziału ochrony środowiska w prusz-
kowskim urzędzie.

Czasami niekonwencjonalne roz-
wiązania przykuwają uwagę. Z myślą 
o dzieciach stworzono bajkę „Żbik Pru-
szek i dzielny maluszek”. Problem zanie-
czyszczonego powietrza został przed-
stawiony w ciekawy sposób, aby trafić 
do najmłodszych. Głównymi bohate-
rami historii są Żbik, który wyskakuje 
z herbu Pruszkowa, i chłopiec Krzyś. 
ich celem jest uświadomienie miesz-
kańcom jak nie szkodzić środowisku. 

Żbik i Krzyś rozmawiają z kolejnymi 
osobami i zwracają uwagę na spalanie 
odpowiednich materiałów i właściwe 
ogrzewanie domów.

dla młodzieży przygotowano ko-
miks „dobry Klimat dla Pruszkowa”. 
Profesor Klimat na bieżąco monitoruje 
stan powietrza w mieście. Podczas spa-
ceru spotyka Bartka i jego koleżankę, 
zaniepokojonych chmurą dymu. Wy-
chodzi na jaw, że to działanie rodziny 
Smogowskich, którzy palą, czym popad-
nie. Wspomniana trójka chce rozwiązać 
problem i podejmuje wspólne działanie.

– Bajki i komiksy powstały, aby w 
sposób ciekawy, przystępny przekazać 
dzieciom wiedzę na temat problemu 
jakim jest niska emisja. Publikacje te-
go typu stanowią atrakcyjne narzędzie 
edukacji ekologicznej, dopasowane 
są do możliwości poznawczych dzie-
ci. Bajki skierowane dla najmłodszych 
pozwalają poszerzyć wiedzę o proble-
mie również  rodzicom przy wspólnym 
czytaniu. Komiksy skierowane do dzieci 
szkolnych zachęcają ciekawą historią i 
kolorowym obrazem. Wpleciony wątek 
żbika z pruszkowskiego herbu czy la-
boratorium profesora Klimata w prusz-
kowskim pałacyku Sokoła, pozwala na 
zidentyfikowanie miejsca akcji i uświa-
damia zarazem bliskość problemu – tłu-
maczy Elżbieta Jakubczak-Garczyńska.

Nie zapomniano o dorosłych, na 
których czeka broszura „Pruszków 
walczy o czyste powietrze”. to kom-
pendium wiedzy dotycząca sposobów 
troski o czyste powietrze. dodatkowo 
mieszkańcy mogą znaleźć w informa-
torze wiadomości na temat możliwości 
uzyskania dofinansowania na zmianę 
systemu grzewczego bądź termomo-
dernizację budynku.

Warto również wspomnieć, że do 
28 lutego w kancelarii pruszkowskiego 
można składać wnioski na dotację na 
wymianę urządzeń grzewczych. Celem 
jest likwidacja kotłów węglowych i za-
stąpienie ich opalanymi paliwem gazo-
wym, olejowym bądź biomasą. Można 
uzyskać 75% dofinansowania, ale nie 
więcej niż 8 tys. zł.            Artur Szpuda

Powietrze 
bohaterem 
komiksu

Urząd prowadzi szerokie działania edukacyjne
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Bajki skierowane 
dla najmłodszych 

pozwalają poszerzyć 
wiedzę o problemie 

również  rodzicom przy 
wspólnym czytaniu. 
Komiksy skierowane 
do dzieci szkolnych 
zachęcają ciekawą 

historią i kolorowym 
obrazem

Czasami 
niekonwencjonalne 

rozwiązania przykuwają 
uwagę. Z myślą  

o dzieciach stworzono 
bajkę „Żbik Pruszek  
i dzielny maluszek”

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

W tym roku grodziski Szpital 
Zachodni im. św. Jana Pawła 
ii obchodzi jubileusz 15-lecia 
swojej działalności. Z tej 
okazji we wtorek 15 stycznia 
odbyła się w Centrum Kultury 
uroczysta gala. 

P rzed rozpoczęciem uroczystości, 
uczestnicy uczcili minutą ciszy pa-

mięć tragicznie zmarłego Prezydenta 
Gdańska Pawła Adamowicza.

Wszystkich gości przywitali Bur-
mistrz Grodziska Mazowieckiego Grze-
gorz Benedykciński oraz Starosta Gro-
dziski Marek Wieżbicki.

– Szanowni Państwo, renoma tego 
szpitala ukształtowana została m.in. 
przez rankingi, ale myślę, że w jeszcze 
większym stopniu przez pacjentów, 
którym udzieliliście pomocy, którym 
daliście zdrowie, którym uratowaliście 
życie. to dzięki Waszej pracy, do tego 
szpitala chcą przyjeżdżać pacjenci z na-
jodleglejszych zakątków naszego kraju. 
Chciałbym złożyć serdeczne gratula-
cje wszystkim pracownikom naszego  
szpitala, serdeczne podziękowania za 
codzienny trud w ratowaniu zdrowia 
i życia pacjentów. Gratuluję osiągnięć, 
życzę dalszego rozwoju, być może po-
wstania oddziału ginekologiczno-po-
łożniczego – powiedział starosta Marek 
Wieżbicki.

W programie gali ze swoim progra-
mem miał wystąpić Piotr Bałtroczyk, 
jednak z uwagi na wydarzenia w Gdań-
sku, program artystyczny został zmie-

niony. Galę uświetnił występ młodych 
wirtuozów – uczniów Zespołu Szkół 
Muzycznych Nr 1 w Warszawie: Laura 
Wylezińska zagrała na wiolonczeli, zaś 
Kajetan Niemirowicz-Szczytt – na for-
tepianie. Wystąpił także laureat wielu 
międzynarodowych i ogólnopolskich 
konkursów pianistycznych Kacper to-
łoczko.

Po koncercie wyświetlony został 
film obrazujący historię i dynamiczny 
rozwój Szpitala Zachodniego, zreali-
zowany przez  radosława delisia oraz 
Marcina Masalskiego.

Zasłużeni pracownicy Szpitala Za-
chodniego otrzymali podziękowania. 
Wyróżnieni zostali: dr n. med. Janusz 
Bednarski, Marta dzbankowska, An-
drzej Gadziński, Urszula Jung-Grabow-
ska, Marek A. Janicki, Krzysztof Bartosz 
Kądziołka, Agnieszka Kołodziejska, he-
lena Miller, prof. dr hab. n. med. Jacek 
Pawlak, dr n. med. Maciej Zarębiński.

Szczególne podziękowania od sta-
rosty Marka Wieżbickiego oraz bur-

mistrza Grzegorza Bendykcińskiego 
otrzymała dyrektor szpitala Krystyna 
Płukis oraz prof. Jacek Pawlak – za-
stępca dyrektora ds. lecznictwa, dzię-
ki którym Szpital Zachodni zyskał tak 
renomowaną opinię. Pozycja grodzi-
skiego szpitala potwierdzona została 
w tegorocznym rankingu Szpitali 2018 
dziennika rzeczpospolita, w którym 
szpital uzyskał i miejsce w kategorii 
Najlepszy Szpital w Województwie Ma-
zowieckim, i miejsce w kategorii Sieć 
Szpitali, Poziom ii w skali kraju, oraz iV 
miejsce w kategorii Szpitale Zabiegowe, 
Wielospecjalistyczne i Onkologiczne w 
skali kraju.

Podczas gali padło wiele ciepłych 
słów pod adresem załogi szpitala. By-
ły listy gratulacyjne, przemówienia 
„od serca”, mnóstwo kwiatów i przy-
jacielskich uścisków. Na te wszystkie 
przejawy serdeczności załoga szpitala 
naprawdę zasłużyła.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

15 lat Szpitala Zachodniego

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Środowiska  
z 2016 r. oraz uchwały rady 
Gminy Grodzisk Maz.,  
od 1 stycznia weszły w życie 
nowe zasady segregacji 
odpadów komunalnych. 

Z godnie z nowymi zasadami, odpady 
należy zbierać do worków LdPE o 

odpowiednich kolorach według nastę-
pującego klucza:
SZKŁO – worek zielony
PAPiEr – worek niebieski
tWOrZYWA SZtUCZNE i MEtALE – 
worek żółty
OdPAdY BiOdEGrAdOWALNE – worek 
brązowy
OdPAdY ZMiESZANE (niesegregowa-
ne) – gromadzimy w pojemniku.

Gmina dostarczy każdemu właści-
cielowi posesji pakiet startowy worków 
do selektywnego gromadzenia odpa-
dów: na szkło – 2 szt., papier – 2 szt., 
metale i tworzywa sztuczne – 5 szt., 
odpady biodegradowalne – 5 szt. Przy 
odbiorze odpadów firma odbierająca 
posegregowane odpady pozostawi taką 
ilość worków, jaką odebrała z odpadami 
od właściciela posesji.

harmonogram odpadów dostarcza-
ny będzie do mieszkańców w formie 
ulotki, będzie także opublikowany na 
stronie internetowej www.grodzisk.
pl w zakładce ochrona środowiska/ 
gospodarowanie odpadami komunal-
nymi.

W sytuacji, gdy w wyznaczonym 
terminie odpady nie zostaną odebra-
ne, należy zgłosić reklamację do firmy  
zajmującej się odbiorem odpadów, 
Zakładu Gospodarki Komunalnej, tel. 

22 755 51 97, lub Urzędu Miejskiego 
w Grodzisku Mazowieckim, Wydział 
Ochrony Środowiska, tel. 22 755 55 34 
wew. 221.

W przypadku zmiany firmy odbie-
rającej odpady, mieszkańcy nie muszą 
składać ponownie deklaracji. Należy to 
uczynić w przypadku zmiany właści-
ciela nieruchomości lub zmiany liczby 
mieszkańców (korekta deklaracji).

Opłaty za odbiór odpadów należy 
uiszczać w dotychczasowej formie – 
przelewem na rachunek bankowy gmi-
ny, gotówką w kasie UG lub kasie Zakła-
du Gospodarki Komunalnej w paw. Nr 7 
na targowisku miejskim.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów Komunalnych (PSZOK) znajduje 
się w Chrzanowie dużym 15A. Od po-
niedziałku do piątku w godz. 7.00-17.00 
PSZOK przyjmuje bezpłatnie następują-
ce odpady:
– odpady segregowane
– zużyte baterie i akumulatory
– zużyty sprzęt AGd i rtV
– meble i inne odpady gabarytowe
– zużyte opony
– odpady remontowo-budowlane
– odpady biodegradowalne
– chemikalia.

Nie są przyjmowane przetermi-
nowane leki, które należy wrzucać do 
pojemników w aptekach.

Marek Zdrzyłowski

Nowe zasady segregacji odpadów
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Wszyscy nagrodzeni pozowali do „rodzinnej” fotografii   
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\\\ PIASTÓW

Szeroka oferta warsztatów, 
możliwość podnoszenia 
kompetencji i wyposażenie 
placówek w nowoczesny 
sprzęt – tak w skrócie wygląda 
projekt „Szkoły przyszłości 
– kształcenie kompetencji 
kluczowych uczniów Liceum  
i Gimnazjum w Piastowie”. 

P rojekt realizowany jest w Liceum 
Ogólnokształcącym z Oddziałami 

dwujęzycznymi im. A. Mickiewicza oraz 
Szkole Podstawowej nr 3 im. Bohaterów 
Powstania Warszawskiego.

Przedsięwzięcie jest już w trakcie 
realizacji. Projekt rozpoczął się w paź-
dzierniku 2017 r., a jego zakończenie ma 
nastąpić do 31 sierpnia 2019 r. „Szkoły 
przyszłości” to działanie wielostronne, 
ale ma przede wszystkim służyć ucz-
niom. W ramach projektu wdrożono 
platformę edukacyjną, opartą o gry-
walizację, dzięki czemu młodzież może 
zdobywać kompetencje przydatne na 
rynku pracy. Uczniowie dowiadują się, 
jak założyć i prowadzić działalność go-
spodarczą. Warto dodać, że z platformy 
mogą korzystać również inne piastow-
skie szkoły.

dla młodzieży dostępne są również 
liczne kursy z języka angielskiego i in-
formatyki, które kończą się międzyna-
rodowym egzaminem certyfikacyjnym 
rady Europy. Pierwsze efekty już zosta-
ły osiągnięte. W czerwcu 2018 r. 32 ucz-
niów podeszło do egzaminu Pearson. 
dzięki temu zyskali certyfikat znajo-
mości języka angielskiego na poziomie 
B2. Obecnie realizowane jest szkolenie 
w sześciu grupach, egzamin zostanie 
przeprowadzony w czerwcu br. W ra-
mach projektu realizowano również 

działania mające na celu podniesienie 
kompetencji w zakresie technologii in-
formacyjno-Komunikacyjnych. Na tym 
nie koniec. Uczniowie biorą udział w 
warsztatach, które zwiększają ich kom-
petencje społeczne m.in. praca zespoło-
wa, przedsiębiorczość czy kreatywność.

W ramach projektu doskonalić mo-
gą się również nauczyciele. Kadra prze-
szła szkolenia dotyczące metodyki pro-
wadzenia zajęć metodą WebQuest. Cho-
dzi o wykorzystanie zainteresowania 
uczniów komputerem i internetem w 
procesie nauczania i wskazuje sposoby 
uwzględniania tych narzędzi w procesie 

nauczania. dodatkowo przygotowane 
zostały scenariusze, które można spo-
żytkować do prowadzenia zajęć.

Szkoły zyskały również wyposaże-
nie pracowni językowych, matematycz-
nych i informatycznych. do dyspozycji 
uczniów i nauczycieli oddano nowo-
czesne narzędzia dydaktyczne. Wdrożo-
no również wewnętrzną infrastrukturę 
sieciowo-usługową.

Zakładany koszt realizacji projektu 
wynosi ponad 1,4 mln zł, z czego 1,25 
mln zł miasto otrzymało w ramach dofi-
nansowania z Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

Artur Szpuda

Szkoły przyszłości

W ramach projektu 
wdrożono platformę 
edukacyjną opartą  

o grywalizację, dzięki 
czemu młodzież może 

zdobywać kompetencje 
przydatne na rynku 

pracy

Uczniowie podczas zajęć
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\\\ MILANÓWEK

Z racji mało drożnego  
układu komunikacyjnego, 
fatalnego układu zjazdów  
z jedynego wiaduktu  
nad torami kolejowymi,  
a także systematycznie 
 rosnącą liczbą pojazdów, 
Milanówek stoi przed wizją 
zatoru komunikacyjnego. 

J ak pokazują statystyki, codziennie w 
ruchu drogowym Milanówka uczest-

niczy ok. 12 000-13 000 samochodów. 
Sytuacja niedługo ulegnie dalszemu 
pogorszeniu, w tym roku bowiem od-
danych zostanie ponad 100 mieszkań 
w ramach tBS, co zwiększy ilość samo-
chodów o ok. 200. Nie jest to niestety 
koniec, bowiem miasto wciąż się roz-
budowuje, przybywa mieszkańców, a 
więc i pojazdów.

Największym problemem komuni-
kacyjnym Milanówka jest ulica Smoleń-
skiego, czyli wiadukt nad torami, wraz 
z fatalnym układem zjazdów. Układ ten 
próbował nieco poprawić burmistrz 
Wysocki, ale w tamtym czasie natężenie 
ruchu było o wiele mniejsze niż obec-
nie. Wprowadzona przez niego zmia-
na zjazdu po stronie północnej trochę 
poprawiła sytuację, ale jej nie rozwią-
zała. Po stronie południowej od wielu 
lat nie zmieniło się nic, więc wjechanie 
na wiadukt z podporządkowanej ulicy 
dębowej, graniczy niekiedy z cudem. O 
bezpieczeństwie użytkowników drogi 
na tym wjeździe już nie wspominając.

Burmistrz Piotr remiszewski pod-
jął temat i postanowił zmierzyć się z nim 
skutecznie. Plan jest taki: po obu stro-
nach wiaduktu na zjazdach powstaną 
ronda, które w takim układzie są chyba 
najlepszą opcją. dzięki takiemu rozwią-
zaniu, będzie możliwe przywrócenie 
skrętu z ulicy Smoleńskiego w Kościelną 

w lewo. Jest jeszcze jeden pomysł, aby 
zablokować możliwość skrętu w lewo z 
ulicy Kościelnej w Królowej Jadwigi. to 
dobry plan, który dodatkowo zwiększy 
płynność ruchu w tym miejscu.

Koszt inwestycji szacowany jest na 
ok. 2,1 mln złotych. Ponieważ ronda zlo-
kalizowane są na skrzyżowaniu dróg 
gminnych i powiatowych, inwestycja 
powinna być współfinansowana przez 
obydwie jednostki samorządowe. Jak 
zapewnia burmistrz remiszewski, w 
tej sprawie rozmawiał już wielokrotnie 
ze starostą grodziskim Markiem Wież-
bickim i udało się uzyskać consensus na 
wspólne pokrycie kosztów inwestycji, 
po 50% każda z jednostek. Zważywszy 
na społeczną i ekonomiczną ważność 
inwestycji, kwota nie wydaje się zbyt 
duża. 

– inwestycja dotycząca budowy 
rond będzie pierwszą, opartą o nowe 
procedury dotyczące realizacji projek-
tów zamawianych przez Urząd Miasta 
Milanówka. do tej pory praktykowane 
były procedury zlecania projektów bez 
fazy wstępnej, dotyczącej analizy zagro-
żeń i efektywności. do dziś powstało w 
każdym obszarze działalności urzędu 
mnóstwo projektów, które wylądowały 
w „koszu“. Wydawano nasze pieniądze 
na projekty, które nigdy nie mogły być 
zrealizowane – napisał remiszewski w 
liście do mieszkańców. 

W przedstawionej koncepcji bra-
kuje chyba jednej informacji – w jaki 
sposób mieszkańcy Milanówka będą 
mogli podczas budowy przedostać się 
na drugą stronę?

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Udrażnianie miasta

W godzinach szczytowych dzieją się tu sceny dantejskie

\\\ PIASTÓW

Piastów będzie miał więcej 
środków na tereny zielone. 
Miasto podpisało aneks 
do umowy z Narodowym 
Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. 

P recyzując, chodzi o zwiększenie do-
finansowania projektu „Poprawa 

jakości środowiska w Mieście Piastowie 
poprzez rozwój terenów zieleni”. Pier-
wotnie miasto otrzymało na ten cel bli-
sko 5,5 mln zł, jednak dofinansowanie 
zostało zwiększone. Strony podpisały 
aneks, dzięki któremu Piastów zyska 
ponad 2,2 mln zł na inwestycje w tereny 
zielone. Łącznie kwota dofinansowania 
przekracza 7,7 mln zł.

Wiadomo, że „każdy grosz się liczy”. 
Środki dają miastu większe możliwości 
i pozwalają na zwrot kosztów ponie-

sionych w listopadzie 2018 roku na za-
gospodarowanie zieleni przyulicznej. 
dodatkowo pozwalają dofinansować 
projekt związany z uporządkowaniem 
i wyposażeniem parku przy ul. J. So-
wińskiego. temat ten poruszaliśmy na 
łamach Przeglądu regionalnego pod ko-
niec listopada 2018 r. Piastów planuje 
stworzyć miejsce, w którym mieszkańcy 
będą mogli się zrelaksować i skorzystać 
z dostępnych atrakcji. Przede wszyst-
kim, jednym z kluczowych działań 

jest wyposażenie terenu w nowe ciągi 
piesze, oświetlenie oraz ławki i kosze. 
Kolejny element to nasadzenia zieleni. 
Z myślą o dzieciach planowana jest bu-
dowa placu zabaw i boiska.

Warto również wspomnieć, że ce-
lem miasta jest zrealizowanie inwestycji 
w pierwszej połowie br.

Artur Szpuda

Większe dofinansowanie

Tak ma prezentować się park
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Strony podpisały aneks, 
dzięki któremu Piastów 
zyska ponad 2,2 mln zł 
na inwestycje w tereny 

zielone
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Sześć miesięcy trwał spór  
o wydanie przez Ministerstwo 
Środowiska Planu Gospodarki 
Odpadami dla Mazowsza, 
dokumentu bez którego nie 
mogą funkcjonować riPOK. Pod 
koniec ubiegłego roku minister 
zaakceptował oczekiwany przez 
wszystkich dokument. 

P ikanterii sprawie dodaje fakt, że 
zaakceptowany przez ministra 

dokument tylko nieznacznie różni się 
od pierwotnie zaproponowanej przez 
Urząd Marszałkowski wersji. Głównym 
elementem spornym była szacowana 
moc przerobowa instalacji do zagospo-
darowania odpadów, której wielkość 
kwestionował minister środowiska. 
Urząd Marszałkowski udowadniał, że 
w chwili obecnej moce przerobowe są 
wysoce niewystarczające, konieczne 
jest więc zwiększenie ich możliwości 
odbioru. Zaakceptowana przez ministra 
wielkość mocy przerobowej zapewnia 
możliwość zagospodarowania całego 
strumienia odpadów.

Komisja Ochrony Środowiska skie-
rowała już dokument pod obrady Sej-
miku Województwa Mazowieckiego, 
który prawdopodobnie zaakceptuje 
dokument na najbliższej sesji. Będzie 
to zielone światło umożliwiające pra-
widłowe zagospodarowanie odpadów 
komunalnych.

Przyjęcie PGO zwiększa pulę do-
stępnych instalacji do przetwarza-
nia odpadów, co umożliwi skuteczne  
i bezpieczne gospodarowanie odpa- 
dami. Zapewnia też ciągłość odbioru 
odpadów z gmin w przypadku wystą- 

pienia awarii w którejkolwiek z insta-
lacji lub też wyczerpania limitów od-
bioru. dokument przewiduje również 
utworzenie nowych instalacji do za-
gospodarowania odpadów zielonych i 
bioodpadów.

Plan Gospodarki Odpadami jest 
bardzo ważnym dokumentem, zazna-
czyć jednak trzeba, że nie ma on bez-
pośredniego wpływu na ceny odbioru 
odpadów, których ostatnia podwyżka 
w znacznym stopniu odchudzi domowe 
budżety.

– Gospodarka odpadowa to temat 
niezwykle ważny dla samorządów i 
mieszkańców. Finalizacja prac nad PGO 
do dobra informacja, ale jednocześnie 
trzeba wyraźnie podkreślić, że przyję-
cie PGO nie ma wpływu na zmianę cen 
opłat za odpady. Wzrosty cen, o którym 
ostatnio słyszymy w całej Polsce to kon-
sekwencja wielu czynników, ale przede 
wszystkim zmian przepisów i dodat-
kowych kosztów i opłat ponoszonych 
przez instalacje – podkreśla członek 
zarządu województwa mazowieckiego 
Janina Ewa Orzełowska.

Samorządy w całym kraju musiały 
zmierzyć się z problemem znacznego 
wzrostu cen odbioru odpadów, zwłasz-
cza, że to nie jest jeszcze koniec pod-
wyżek. Spowodowane jest to zmianami 
ustawowymi reformującymi system go-
spodarki odpadami. Głównym czynni-
kiem wzrostu cen  jest zmiana sposobu 
segregacji z trzech do pięciu frakcji co 
bezpośrednio przekłada się na kosz-
tu ich odbioru, transportu i przerobu. 
Ponadto na instalacje przetwarzające 
odpady zostały nałożone dodatkowe 
wymagania dotyczące monitoringu, 
dodatkowej dokumentacji i drogich 
ubezpieczeń na wypadek szkody wy-
rządzonej środowisku.

dochodzi do tego również znaczny 
wzrost opłat za składowanie odpadów 
resztkowych powstających w procesie 
przetwarzania. W latach 2015-2017 
stawka wynosiła 74,26 zł, w roku 2018 
wzrosła do 140 zł, czyli prawie 100%. 
do 2020 roku stawka ta ma wzrosnąć 
do poziomu 270 zł.

Zapisy ustawowe skutecznie unie-
możliwiają rozbudowę infrastruktury 
co zapewniałoby pełną konkurencyj-
ność firm odbierających odpady. Sytu-
acja taka sprawia, że do przetargów na 
zagospodarowanie odpadów starto-
wać może ograniczona przez PGO ilość 
oferentów, co nie sprzyja obniżaniu 
kosztów i podnoszeniu jakości procesu 
przetwarzania.

Wszystko to wpływa w znaczącym 
stopniu na ceny odbioru odpadów, 
których wzrost mamy teraz okazję do-
świadczać.

do prawidłowego i zgodnego z 
prawem działania regionalnej instala-
cji przetwarzania odpadów komunal-
nych niezbędny jest też inny dokument, 
którym jest tzw. Pozwolenie zintegro- 
wane, które jest decyzją administracyj-
ną będącą de facto rodzajem szczegó- 
łowej licencji na prowadzenie instala- 
cji, na warunkach ustalonych dla 
wszystkich komponentów środowiska 
oraz przy spełnieniu wymagań tech-
nicznych określonych jako najlepsze 
dostępne techniki. Jego brak może  
stanowić poważne zagrożenie dla 
środowiska. Minister unieważnia poz- 
wolenia wydane przez Urząd Marszał-
kowski, mimo że może je samodzielnie 
zreformować ponieważ ma do tego pra-
wo. Chodzi tu o tzw. decyzję reforma-
toryjną, czyli dostosowanie przez mi-
nistra decyzji do własnych oczekiwań. 
dzieje się tak pomimo wyroku sądu, 
który nakazał ministrowi wydać taką 
decyzję. decyzje dla tych instalacji były 
wydawane przez urząd marszałkowski 
kolejno: Pruszków – 19 sierpnia 2016 
r., Lekaro – 16 grudnia 2016 r., hetman 
– 31 sierpnia 2017 r., remondins – 6 
grudnia 2017 r.

W efekcie obecnie są tylko dwie re-
gionalne instalacje przetwarzania odpa-
dów komunalnych w regionie warszaw-
skim, które posiadają decyzję. Pozostałe 
cztery pozostają bez pozwoleń.

Marek Zdrzyłowski

Będzie PGO dla Mazowsza

\\\ BRWINÓW

W grudniowym numerze 
opisywaliśmy problemy 
mieszkańców niektórych 
rejonów Brwinowa  
z uzyskaniem stałego przyłącza 
energetycznego do budynków. 
Wydaje się, że w tej sprawie 
pojawiło się światełko w tunelu. 

t ak jak pisaliśmy w artykule, sporną 
kwestią, uniemożliwiającą przyłą-

czenie budynków do sieci energetycz-
nej, była niemożność zaakceptowania 
przez Urząd Gminy warunków umowy 
o ustanowienie służebności przesy-
łu, które chciało narzucić PGE. Gmina 
Brwinów nie chciała zgodzić się na no-
we warunki, które dawały PGE prak-
tycznie pełną swobodę prowadzenia 
robót na terenie gminy, co mogło w spo-
sób rażący godzić w interes społeczny.

W ostatnich dniach nastąpił prze-
łom w tym energetycznym impasie, PGE 
zaakceptowało bowiem treść umowy 
zaproponowanej przez gminę.

– Udało się nam przekonać PGE, 
że wszelkie prowadzenie prac na dro-
dze wewnętrznej musi odbywać się w 
uzgodnieniu z gminą, bowiem gmina 
jako zarządca drogi musi posiadać wie-
dzę i możliwość uzgodnienia zarówno 
terminu, jak i sposobu prowadzenia 
prac – mówi burmistrz Arkadiusz Ko-
siński. – Od tego warunku, kierując się 
dobrem wspólnym mieszkańców gminy 
Brwinów, nie mogliśmy odstąpić – pod-
kreśla burmistrz.

Gmina Brwinów, jako inwestor 
wielu inwestycji drogowych, zobligo-
wana jest do zabezpieczenia ich przed 
zniszczeniem przez prowadzone przez 

PGE w tym miejscu prace. Wiąże się to 
zarówno z tym, że wiele z tych inwe-
stycji powstało przy udziale dotacji 
zewnętrznych, jak też możliwościami 
utraty w takim przypadku rękojmi oraz 
gwarancji wykonawcy. PGE próbowało 
narzucić gminie zapis który umożliwiał 
im prowadzenie prac praktycznie bez 
udziału właściciela, czyli gminy. Zaak-
ceptowanie takiego zapisu umożliwia-
łoby wykonawcy prac prowadzonych 
przez PGE demontaż chodników, wycin-
kę nakładek asfaltowych, i na to gmina 
zgodzić się nie mogła.

W rezultacie długotrwałej wymiany 
pism i uzgadnianiu stanowisk, ostatecz-
nie w umowie znalazł się zapis o treści: 
„W przypadku zamiaru prowadzenia 
przez Spółkę prac polegających na bu-
dowie, przebudowie, przeglądzie, na-
prawie, wymianie, remoncie, moderni-
zacji, demontażu, rozbiórce, odbudowie 
urządzenia (…) Spółka zobowiązana bę-
dzie uzgodnić z Gminą termin i sposób 
prowadzenia w/w prac oraz odtworze-
nie nawierzchni”. Zapis ten daje gminie 
gwarancje, że żadne prace prowadzone 
przez PGE nie będą wykonywane bez 
uzgodnienia tego z gminą.

Pracownicy referatu Gospodarki 
Nieruchomościami już rozpoczęli prze-
glądanie stanu dokumentacji spraw, 
które z uwagi na brak porozumienia, 
czekały długo na szczęśliwe zakończe-
nie. Niezbędna jest aktualizacja do- 
kumentacji i po jej ewentualnym 
uzupełnieniu, gmina Brwinów i PGE  
dystrybucja, rozpoczną podpisywanie 
umów.

Z całą pewnością jest to znakomita 
informacja na początek nowego roku.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Koniec problemów

\\\ POWIATY

W związku ze zbliżającymi się 
feriami zimowymi, policjanci 
będą kontrolować autokary 
wiozące dzieci i młodzież  
na wypoczynek.

F erie zimowe na Mazowszu rozpo-
czną się 28 stycznia i będą trwały 

do 10 lutego. dzieci i młodzież ruszą 
na zorganizowane zimowiska. W tym 
czasie warto zwrócić uwagę na kwestie 
związane z bezpieczeństwem. istotny 
jest stan autokarów, którymi będą się 
przemieszczać, dlatego policja będzie je 

sprawdzała. Na terenie powiatu prusz-
kowskiego punkt kontrolny działa w 
regułach na terenie parkingu przy ul. 
Kuchy. Zgłoszenia dotyczące sprawdze-
nia stanu technicznego pojazdów przyj-

mowane są pod numerem 22 60 46 213. 
Na terenie powiatu grodziskiego stały 
punkt działa przy ul. Chełmońskiego 
33 w Grodzisku Mazowieckim. telefon: 
22 60 42 295.

Funkcjonariusze będą sprawdzać 
stan techniczny pojazdów, ale i trzeź-
wość kierowców oraz aktualność ubez-
pieczenia OC. Po każdej kontroli zosta-
nie wydany protokół. rodzice zawsze 
będą mogli poprosić o okazanie takiego 
dokumentu, aby mieć pewność, że ich 
pociechy będą poruszać się sprawnym 
autokarem. Jeśli stan pojazdu będzie 
nieodpowiedni, funkcjonariusze podej-
mą działania wobec przewoźnika.

informacje o stanie autokaru moż- 
na znaleźć na stronie:  www.bezpiecz-
nyautobus.gov.pl.

Artur Szpuda

Kontrole autokarów

PGE zaakceptowało treść umowy zaproponowaną przez gminę

\\\ PrAcA w DęBAKU i Lininie
Urząd do Spraw cudzoziemców poszukuje 
osób do prowadzenia zajęć edukacyjno-ad-
aptacyjnych dla dzieci w wieku przedszkol-
nym, które mieszkają w ośrodkach dla cu-
dzoziemców ubiegających się o ochronę 
międzynarodową.
Ogłoszenie dotyczy czterech ośrodków: w dębaku – Podkowie Leśnej, Lininie koło 
Góry Kalwarii oraz Białej Podlaskiej i Czerwonym Borze.
– W ramach umowy przewidziane jest prowadzenie zajęć do końca czerwca 2019 r. 
inicjatywa będzie realizowana w ramach projektu „Wsparcie materialne i eduka-
cyjne dla cudzoziemców ubiegających się o udzielenie ochrony międzynarodowej 
w Polsce”. Jest on współfinansowany ze środków Funduszu Azylu, Migracji i inte-
gracji – informuje UdSC.
Szczegóły dostępne są na stronie internetowej urzędu: https://udsc.gov.pl

\\\ REGION
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DAM PRACĘ 

Producent urządzeń medycznych  
poszukuje pracowników  

na stanowisko montażysty.  
Osoby zatrudnione będą  

odpowiedzialne za montaż  
elektryczny, mechaniczny i optyczny  

produkowanych wyrobów.  
Wymagania: Zdolności manualne,  

dokładność, sumienność, umiejętność 
czytania dokumentacji technicznej,  
gotowość do poszerzania wiedzy.  
Prosimy o przesyłanie CV na adres  

e-mail: praca@freymedical.eu 

BABIK TRANSPORT - ZATRUDNIMY  
KIEROWCÓW C+E NA TRASY  
miĘdzYnarOdOwe pL - eu-pL  
TEL. 0 600 065 813

Pracuj jako Opiekunka Seniorów  
w Niemczech. Bezpłatne kursy języka 
niemieckiego od podstaw w Warszawie. 
Po kursie - gwarantowane oferty pracy. 
Tel. 506 289 039 lub 501 356 229,  
Promedica24

Piekarnia osiedlowa Krzosek  
zatrudni ekspedytorów  
do pakowania pieczywa, praca w nocy, 
tel. 533 969 410 

Przystanek Piekarnia Krzosek zatrudni 
osoby chętne do pracy, piaseczno,  
tel. 791 200 444

Przystanek Piekarnia poszukuje  
sprzedawców, tel. 537 876 739

dO sprząTania OsiedLa w mYsiadLe 
TEL. 606-879-250 

studentkę do biura w piasecznie  
godziny pracy do ustalenia  
tel. 698 698 700 

Zatrudnię Szefa Kuchni do Restauracji-
-Cateringu w Górze Kalwarii.  
tel: 668441724

Zatrudnię magazyniera do kompletacji 
zamówień, praca w warunkach  
chłodniczych 5 nocy (20-4) w tygodniu. 
Piaseczno ul. Techniczna 2 hala J.  
Wynagrodzenie 3000zł netto  
kontakt 515-090-488

Zatrudnię magazyniera do przyjęcia  
towaru oraz rozkładaniu go na hali  
praca w warunkach chłodniczych (5-13) 
5 dni w tygodni plus co druga sobota.  
Piaseczno ul. Techniczna 2 hala J.  
Wynagrodzenie 2800 netto  
kontakt 515-090-488

BABIK TRANSPORT – ZATRUDNIMY 
diagnOsTĘ samOcHOdOwegO  
Z UPRAWNIENIAMI DO SKP  
w sĘKOcinie TeL 600065813 

Kierowcę kat. C z Piaseczna lub okolic  
do dystrybucji lodów i mrożonek,  
tel. 693 298 158

KELNER/ KELNERKA, POMOC  
KUCHENNA ZMYWAJĄCA, DOSTAWCA. 
Nowa restauracja Sushi Lesznowola/
Magdalenka dobre wynagrodzenie, 
umowa. Zadzwoń-607 343 332

Zatrudnię fryzjerkę lub podnajmę  
stanowisko, tel. 501 143 827

Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458

Zatrudnię w rejonie Warszawy  
blacharzy-dekarzy. Praca stała,  
możliwość zakwaterowania na miejscu, 
tel. 22 756 84 89

Zatrudnię do przyuczenia w zawodzie 
blacharz-dekarz. Praca stała, możliwość 
zakwaterowania (rejon Warszawy)  
tel. 22 756 84 89

Zatrudnię murarza, umiejętność  
murowania z kamienia, 
 tel. 509 447 601 

USŁUGI 

AUTOMATYKA, NAPĘDY DO BRAM 
-PRZESUWNYCH, GARAŻOWYCH,  
DWUSKRZYDŁOWYCH. SPRZEDAŻ, 
MONTAŻ I SERWIS. TEL- 790 331 339

Pracownia Tapicerska tel.502-908-661 
www.tapicer-wolka.pl 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 

Anteny TV, SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV tel. 501 700 315

remonty, wykończenia wnętrz.  
Tel. 513 933 115, Wolne terminy!

OCIEPLENIE PODDASZA K/G,  
MALOWANIE, PRZERÓBKI BUDOWLANE 
603308185.

Usługi remontowe kompleksowo,  
malowanie elewacji tel: 515 144 294

postawiłeś dom, szukasz elektryka 
dzwoń- 600 344 271 

montaż , wymiana pokryć dachowych, 
naprawy. 603308185 

Hydraulika, klimatyzacja. Cito serwis  
601 667 363

Docieplanie Budynków.  
Solidne doświadczone ekipy  
tel. 602-482-572

Mycie Psów Pruszków i okolice  
Tel 798 012 329 

MALOWANIE REMONTY, MEBLE  
NA WYMIAR - SOLIDNIE 788-882-780

PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Pokrycia dachowe Grodzisk i okolice  
Tel. 516 487 675

Docieplanie budynków 795 96 96 96 

Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew.  
żaluzje, plisy, moskitiery.  
Parapety wew i zew. 22 717 71 00,  
601 623 480, 603 310 223

Kominiarz tel. 500 214 632

Tynki wewnętrzne tel 533-125-444

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Glazura, gres, spieki 601 21 94 82

Elektryk, tel-666 890 886

Studnie tel: 601 231 836

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951 

Dachy - krycie, naprawy,  
tel. 511 928 895

Renowacja mebli, tel. 510 266 143

Wylewki agregatem, styrobeton,  
tel. 668 327 588

Ocieplenia pianą pur, tel. 668 327 588  

KUPIĘ 

Skup srebra, tel. 509 447 601 

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup aut 2002-2018r. 505 530 300

ODKUPIMY Twoje auto szybko  
i uczciwie. Tel-513 323 123

Skup Aut, wszystkie marki.  
Gotówka od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut, najwyższe ceny, 
503901642

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię mieszkanie, za gotówkę, maks. 
4000/m. 660-444-606

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Wynajmę halę produkcyjno-biurową  
o pow. 400 m2 w Józefosławiu, 
 teren ogrodzony tel. 511 103 129,  
790 888 999

Pawilon 28m2 „Pod Kopułą” Szkolna 13c 
paw.18a 509 86 72 38

MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
224 999 888

 Pok 2-os (350+), 1-os (550+)  
577 88 69 88

Wynajmę halę 1000 m2  
lub inne propozycje, Prażmów,  
tel. 602 77 03 61

Magazyny w Antoninowie, ochrona  
całodobowa, tel. 604 470 270,  
604 470 370

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Wycena nieruchomości,  
rzeczoznawca majątkowy  

Jakub Lewandowski tel. 608 125 241, 
wycena@artandproperty.pl  

Działka 6000 m2, 850 zł/m2, Dąbrówka, 
tel. 667 797 094

Sprzedam nowy dom 144 m, działka 
1100 m, Ustanów 502344309

działka budowlana w pruszkowie  
- 585m przy ul. Żbikowskiej/przy  

potoku (180.000,00 zł) o atrakcyjnym 
kształcie (prostokąt 29,5m x 20m)  

i lokalizacji. Cicha okolica zabudowy 
jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Telefon: 0 601 532 534 

NAUKA 

Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 

Psychoterapia dorosłych Góra Kalwaria 
tel. 660 565 007

Leczenie pijawkami, Runów  
ul. solidarności 49, tel-516 172 275 

FINANSE 

Szybka pożyczka bez BIK i zbędnych  
formalności. Dzwoń 690-016-555

Kredyty bankowe www.procesuj.pl  
887 887 559

Antykomornik.690-016-555  

OGŁOSZENIA

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

WWW.PRZEGLADREGIONALNY.PL PRZEGLAD REGIONALNY

Zamów ogłoszenie DROBNE za DROBNE tel. 786 202 066
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\\\ PRUSZKÓW

W mistrzostwach Polski  
w Lublinie Julia Koluch znów 
miała powody do radości. 
Młoda pływaczka będzie mogła 
rozwijać swoje umiejętności 
w USA. Julia Koluch opowiada 
nam o sporcie, treningach  
i przyszłości.   
\\\  Masz fantastyczne wspomnienia 
z Lublina. Złoto na 200 metrów sty-
lem grzbietowym wśród juniorów i 
brąz w zmaganiach seniorów. Pełna 
satysfakcja?

Myślę, że każdemu sportowcowi 
poczucie pełnej satysfakcji towarzyszy 
w momencie bicia rekordu życiowego. 
Mi niestety do tego zabrakło 57 set-
nych sekundy. Cieszy mnie jednak fakt, 
że sięgnęłam po raz kolejny po złoto w 
kategorii juniorskiej i co najważniejsze 
– zdobyłam swój pierwszy seniorski 
krążek na krótkiej pływalni.
\\\  co to znaczy, że wygrałaś walkę z 
własną głową?

Nie ukrywam, że tegoroczne przy-
gotowania do mistrzostw Polski były 
dla mnie sporym wyzwaniem pod 
względem organizacyjnym i nie obyło 
się też bez małych komplikacji. Jestem 
w klasie maturalnej, więc natłok ma-
teriału do nauki jest naprawdę duży, 
dodatkowo doszły przygotowania do 
dwóch egzaminów międzynarodo- 
wych i niestety pechowo miesiąc przed 
główną imprezą przytrafiło mi się za-
palenie ucha. Wiedziałam, że zaistniałe 
czynniki zdecydowanie nie pomogły mi 
w przygotowaniach, a moja forma naj-
normalniej w świecie jest pod znakiem 
zapytania. i tutaj ogromne podzięko-
wania dla mojej pani psycholog, bo to 
właśnie dzięki niej zwiększyłam świa-
domość własnego umysłu. Zmieniając 
nastawienie treningiem mentalnym, 
udało mi się popłynąć na najwyższym 
możliwym dla mnie na tamten moment 
poziomie.
\\\  wracając do wywalczonego brązu 
wśród seniorek, to kolejny medal w 
rywalizacji na tym poziomie. w łodzi 
również stałaś na podium. czujesz 
się już „pełnoprawną” seniorką?

tak, rzeczywiście medal zdobyty w 
Lublinie był moim drugim w kategorii 
seniorów, ale warto też dodać, że ostat-
niego dnia mistrzostw do kolejnego – 
tym razem na 100 metrów – zabrakło 
mi zaledwie 7 setnych sekundy! Chociaż 
zakończyłam rywalizację w kategorii 
juniorskiej do 23. roku życia, pozostaję 
„młodzieżowcem” i tego się trzymajmy 
póki co! (śmiech) 

\\\  Amerykański sen – niejeden by 
chciał, niejeden marzy, brzmi pięk-
nie. w twoim przypadku zaczyna się 
spełniać.

Myślę, że akurat w moim przypad-
ku nie jest to ani „amerykański sen”, ani 
„amerykańskie marzenie”, a bardziej 
„amerykański cel”. Od zawsze marzy-
łam, aby studiować za oceanem. Swój 
wylot na studia do USA traktuję jako 
nagrodę za 12 lat pracy tutaj, w Polsce. 
Po powrocie z mistrzostw świata w 
indianapolis w 2017 r. nie miałam już 
żadnych wątpliwości, że chcę poznać 
tamtejszą kulturę, ludzi i zamieszkać 
chociaż na kilka lat. 
\\\  na Uniwersytecie iowa będziesz 
miała wszystko, co potrzebne do 
sportowego rozwoju. czy musisz 
spełnić jakieś warunki, abyś mogła 
startować w zawodach?

to fakt, warunki są niesamowite; 
żadna uczelnia w Polsce nie jest w stanie 
zapewnić mi chociaż w małym stopniu 
tego, co oferuje mi University of iowa. 
W Stanach będę startowała głównie w 
zawodach między szkołami a także mię-
dzy innymi stanami.
\\\  w Polsce będziesz się jednak po-
jawiała.

Jeśli chodzi o starty na arenie krajo-
wej, będę wracała do Polski dwa razy w 
roku: w grudniu oraz w maju na główne 
mistrzostwa Polski i tam będę reprezen-
towała klub z Pruszkowa. 
\\\  ważną rolę w Twojej karierze na 
pewno odegrał klub UKS Armexim 
Kapry Pruszków.

Myślę, że można śmiało powiedzieć, 
iż klub odegrał kluczową rolę w moim 
rozwoju sportowym, ponieważ mimo 
współpracy z kilkoma trenerami, bar-
wy pruszkowskiego klubu reprezentuję 
nieprzerwanie od 2008 roku. 
\\\  w przypadku młodych sportow-
ców często dyskutuje się o roli rodzi-
ców. Twoi spisali się na medal.

Zgodzę się w 100%! U mnie w do- 
mu każdy z nas miał swoje zadanie. 

Mama od zawsze była fantastyczna  
w planowaniu i organizacji, tata nato-
miast odpowiadał za zawożenie mnie 
na treningi, dietę pudełkową i sup- 
lementację, a mi tak naprawdę zosta- 
ło tylko trenować (śmiech)! Chociaż 
wydaje mi się, że od najmłodszych lat 
byłam świadomym zawodnikiem, tre-
nowałam i startowałam w zawodach 
dla siebie, bo sprawiało mi to po prostu 
przyjemność, to uśmiech z podium za-
wsze był właśnie do tej trójki: mamy, 
taty i oczywiście mojego młodszego 
brata Franciszka.
\\\  Jako nastolatka zawsze miałaś  
napięty grafik, jednak twoim zna-
kiem rozpoznawczym zawsze był  
i jest uśmiech. Skąd w Tobie tyle 
energii i radości? 

Bardzo miło mi to słyszeć! rze-
czywiście dosyć często spotykam się 
na zawodach z miłym odbiorem mojej 
osoby. Myślę, że z natury jestem osobą 
pogodną i pozytywną. Staram się dzie-
lić z innymi energią, która budzi się we 
mnie mam wrażenie codziennie rano na 
nowo! (uśmiech) 
\\\  charakteryzuje cię pokora i cięż-
ka praca. Do pływania podchodzisz 
profesjonalnie. Masz w głowie wizję 
swojej kariery?

Nie odbiegam aż tak w przyszłość, 
na razie skupiam się na tym co jest tu i 
teraz. Znam siebie, znam swój charakter 
i chyba właśnie to pozwala mi się nie 
martwić o swoją przyszłość. Wiem, że 
dam sobie radę. 
\\\  co obecnie jest dla ciebie jako 
sportowca najważniejsze?

radość z tego, co robię. Lubię jeź-
dzić na zawody, poznawać nowych lu-
dzi, odwiedzać nowe miejsca i przede 
wszystkim uwielbiam się ścigać. Nigdy 
nie znudzi mi się uczucie, gdy dopły-
wam do ściany, patrzę na tablicę wyni-
ków, a potem mogę mieć satysfakcję z 
osiągniętego wyniku.

Artur Szpuda

Studia w USA to nagroda

Julia Koluch świetnie czuje się w wodzie
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\\\ RASZYN

debiutująca w Australian Open 
iga Świątek dotarła do ii rundy. 
Lepsza od 17-latki okazała się 
Włoszka Camila Giorgi. 

A ustralian Open to jeden z czterech 
tenisowych turniejów wielkoszle-

mowych. to ogromny prestiż, tradycja 
oraz gwiazdy. Wśród nich okazję miała 
zaprezentować się utalentowana iga 
Świątek. Młoda Polka rywalizację w 
Australii rozpoczęła od eliminacji. W 
pierwszej rundzie Świątek spotkała się 
z Olgą danilović i źle rozpoczęła spot-
kanie. Na otwarcie przegrała 1:6. drugi 
set wyglądał znacznie lepiej, Polka pro-
wadziła już 5:3, ale nie wykorzystała 

szansy. Emocjonująca końcówka i to 
rywalka była o krok od wygranej, ale w 
tie-breaku nasza tenisistka zwyciężyła 
do 4. trzeci set dla Świątek – 7:5 i awans 
do drugiej rundy.

W kolejnym meczu Świątek spotka-
ła się z Alioną Bolsovą Zadoinov. do roz-
strzygnięcia pierwszego seta potrzebny 
był tie-break, jednak w drugim zdecydo-

wanie lepsza była Polka – 6:2. 17-latka 
zbliżała się do drabinki głównej Austra-
lian Open. W trzeciej rundzie eliminacji 
Świątek zdominowała danielle Lao (6:1, 
6:3). Awans do turnieju głównego stał 
się faktem.

W pierwszej rundzie Świątek spot-
kała się z Aną Bogdan. Spotkanie lepiej 
zaczęła Polka, która wygrała pierwsze-
go seta 6:3. Bogdan przystąpiła do ataku 
i wyrównała stan rywalizacji. trzeci set 
na korzyść Świątek, którą czekał mecz  
w drugiej rundzie z rozstawioną z nu-

merem 27. Camilą Giorgi. Wiadomo  
było, że przed 17-latką trudne wyzwa-
nie. Zawodniczki dzieliło aż 151 miejsc 
w rankingu WtA. Początek spotkania 
był wyrównany. Przy własnym ser-
wisie tenisistki wygrały po dwa gemy 
– 2:2. Na tym koniec miłych chwil dla 
igi Świątek. Potem dominowała Giorgi, 
która zwyciężyła pierwszą partię 6:2.  
W drugim secie Włoszka szybko upora-
ła się z młodą Polką. Była do bólu sku-
teczna, a do tego Świątek popełniała 
błędy i tenisistka z Półwyspu Apeniń-
skiego wygrała 6:0.

iga Świątek osiągnęła swój cel w 
Australian Open. Wystąpiła w turnieju 
głównym i zebrała cenne doświadcze-
nie. dodatkowo w rankingu WtA za-
notowała awans o kilkanaście pozycji.

Artur Szpuda

II runda 
w debiucie

iga Świątek osiągnęła 
swój cel w Australian 

Open. Wystąpiła  
w turnieju głównym 

i zebrała cenne 
doświadczenie

W trzeciej rundzie 
eliminacji Świątek 

zdominowała danielle 
Lao (6:1, 6:3)

17-latka zmagania w Australii zaczęła od eliminacji
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\\\ MiSTrZoSTwA świATA
wielkimi krokami zbliżają się mistrzostwa świata w kolarstwie torowym. Gospodarzem imprezy będzie Pruszków.
Pod koniec przyszłego miesiąca, od 27 lutego do 3 marca, tor Arena Pruszków przy ul. Andrzeja 1 stanie się centrum kolarstwa 
torowego. Najlepsi zawodnicy będą walczyć o medale mistrzostw świata. rok temu w Apeldoorn w holandii bezkonkurencyjni 
okazali się holendrzy, którzy zdobyli 12 medali – 5 złotych, 5 srebrnych i 2 brązowe. Za ich plecami Niemcy, Wielka Brytania i Au-
stralia – po 6 krążków. Polska zakończyła rywalizacją z jednym medalem. Szymon Sajnok zdobył tytuł mistrza świata w omnium.
Światowy czempionat odbędzie się w Pruszkowie po raz drugi. W 2009 roku najlepsi okazali się Australijczycy – 10 medali. 
Polacy nie stanęli na podium. Najwyższe, 5. miejsce zajęliśmy w sprincie drużynowym (Maciej Bielecki, Kamil Kuczyński, Łukasz 
Kwiatkowski). W historii mistrzostw świata w kolarstwie torowym Polacy zdobyli dotychczas 23 medale.
Mistrzostwa świata będą wielkim wydarzeniem, ale tłem są kłopoty, z jakimi boryka się Polski Związek Kolarski. Problemy 
finansowe, dług wobec wykonawcy welodromu i gęsta ostatnimi czasy atmosfera wokół związku nie napawa optymizmem. 
Pytanie o przyszłość toru pozostaje otwarte. teraz musimy po prostu trzymać kciuki za dobry występ naszych reprezentantów.

\\\ PRUSZKÓW
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